



Uroczystości patriotyczne oraz tradycyjne święta plonów odbyły się w Powiecie Limanowskim

16 sierpnia 2024 r.

15 sierpnia w całym kraju obchodzimy dwa ważne święta: Wniebowzięcie Najświętszej Maryi Panny oraz Święto Wojska Polskiego. W związku z tym, na terenie powiatu limanowskiego odbywały się uroczystości patriotyczne oraz tradycyjne uroczystości dożynkowe, będące podziękowaniem za tegoroczne zbiory i pracę rolników.

W Limanowej odbyły się uroczystości upamiętniające 104. rocznicę Bitwy Warszawskiej. Delegacje władz parlamentarnych, samorządowych, instytucji oraz organizacji złożyły kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i znicze przed tablicą poświęconą żołnierzom Wojska Polskiego. Powiat Limanowski podczas wydarzenia reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak oraz Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak. Następnie w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej odbyła się Msza Święta w intencji Ojczyzny. Liturgii przewodniczył ks. Prałat ppłk Wojska Polskiego Waldemar Rawiński. Po Mszy świętej przy tablicy pamięci z 1930 r., wmurowanej przez mieszkańców Limanowej w 10. rocznicę Bitwy Warszawskiej, przy której honorową wartę pełnili żołnierze 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej. Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juskiewicz, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie złożyli „Znicz Pamięci”. Znicz przy tablicy złożyli również Poseł Na Sejm Urszula Nowogórska, jak również przedstawiciele służb mundurowych w tym m.in. Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty ppłk Marcin Lorek, Zastępca Komendanta Powiatowego w Limanowej mł. insp. Albert Kogut, Zastępca komendanta powiatowego PSP w Limanowej mł. bryg. mgr. inż. Krzysztof Hybel.





W czwartek 15 sierpnia br. mieszkańcy Głisnego, rodziny kombatanłów, samorządowcy Powiatu Limanowskiego, Gminy i Miasta Mszana Dolna oraz przedstawiciele instytucji lokalnych i środowisk patriotycznych wzięli udział w uroczystości poświęconej żołnierzom por. Jana Stachury „Adama”. Corocznie od ponad 30 lat w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny trwa w tym miejscu modlitwa i Apel Pamięci w intencji żołnierzy Armii Krajowej z oddziału por. Jana Stachury „Adama” i Placówki „Witolda”. Mszy św. przewodniczył pochodzący z Głisnego ks. infułat Jakub Gil. Apel Pamięci poprowadził dyrektor szkoły nr 2 w Kasinie Wielkiej Zbigniew Jarosz, a flagę państwową na maszt wciągnęli podczas Hymnu członkowie limanowskiej jednostki Stowarzyszenia Strzeleckiego „Strzelec”, dowodzonego przez brygadiera Stanisława Dębskiego.

Następnie samorządowcy, a także żołnierze ze 114 batalionu lekkiej piechoty w Limanowej, szkoła, reprezentant posała Ryszarda Wilka z Nowego Sącza oraz przedstawiciel IPN w Krakowie dr Paweł Mazur złożyli pod pamiątkową tablicą wiązkę kwiatów. Powiat Limanowski podczas wydarzenia reprezentowali Wicestarosta Limanowski Ewa Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Grzegorz Wójcik oraz radni Helena Kania i Szczepan Figura. Uczestnicy święta patriotycznego, wśród których byli także rodziny kombatanłów z różnych stron kraju, a także młodszy chorąży z Jednostki Wojskowej Komandosów Andrzej Bukowiec, spotkali się jeszcze przy żołnierskiej grochówce, gdzie wysłuchali pieśni patriotycznych chóru mszańskiego, a bogaty ich repertuar można było nabyć na wydanej płycie CD. Złożono również życzenia obchodzącemu 85. urodziny ks. infułatowi Jakubowi Gilowi, który od wielu lat przybywa do Głisnego z Wadowic.





W wielu gminach naszego powiatu jak co roku, z okazji obchodzonej 15 sierpnia uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny odbywały się tradycyjne dożynki i święta plonów. Jest to bowiem czas, kiedy mieszkańcy naszego regionu, a zwłaszcza rolnicy dziękują za tegoroczne zbiory.

■ Gmina Łukowica - Dożynki Przyszowskie

Wydarzenie w Przyszowej odbyło się z udziałem parlamentarzystów oraz władz samorządowych gminy i powiatu. Udział w Przyszowskich Dożynkach wziął Józef Pietrzak Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego. Nie zabrakło atrakcji dla uczestników, w tym występy zespołów regionalnych „Przyszowianie”, „Dolina Słomki” oraz „Małe Brzeźnioki”, występ kabaretowy oraz zabawa taneczna. Dostępne były stoiska promocyjne KGW, stoiska Koła Pszczelarzy z Łukowicy, wystawy rękodziela, a dla dzieci - dmuchane zjeżdżalnie i plac zabaw dla dzieci.



■ Gmina Słupnice- „Święto Plonów”

Święto Plonów w gminie Słupnice rozpoczęło się od uroczystego korowodu, w którym uczestniczyły delegacje gospodarzy z darami owoców plonów ze Słupnic Górnych oraz Słupnic Dolnych, władze gminy Słupnice w osobie Wójta Gminy, Przewodniczącego i radnych oraz kierowników referatów, zagraniczni goście z miast partnerskich z Węgier, Rumunii i Słowacji, dyrektorzy szkół, sołtysi, zespół Mali Słupniczanie oraz dziecięcy zespół ze Słowacji, drużyna młodzieżowa OSP Słupnice Górne, rolnicy i hodowcy oraz mieszkańcy gminy. W przemarszu udział wzięły także poczty sztandarowe. Korowód, swoją muzyką uświetniła orkiestra dęta Wiolin ze Słupnic.

W intencji rolników oraz w podziękowaniu za urodzajne plony, odprawiona została uroczysta msza św., którą koncelebrowali proboszczowie ks. Jan Gniewek oraz ks. Stanisław Kumiega. Oprawę mszy św. Zapewnili członkowie zespołu Mali Słupniczanie i Orkiestra Wiolin. Po dziękczynnej mszy św. Obchody dożynkowe przeniosły się na plac obok budynku urzędu gminy. Tam miało miejsce tradycyjne przekazanie chlebów dożynkowych. Wójt serdecznie powitał wszystkich uczestników tegorocznych dożynek, podziękował za trud pracy miejscowym rolnikom i życzył wszystkim przybyłym udanej zabawy. Następnie swoje przemówienia i podziękowania za zaproszenie i gościnność Słupniczan skierowali do zebranych burmistrzowie zaprzyjaźnionych gmin: Beres Antal Elek z Lazari z Rumunii, Palósi László z Balkany z Węgier oraz Peter Štefka z Chlebnic na Słowacji. Na scenie pojawili się również przedstawiciele władz rządowych i samorządowych: Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP, Mieczysław Uryga Starosta Limanowski oraz Grzegorz Biedroń Radny Województwa Małopolskiego. Ważnym punktem uroczystości w Słupnicach było uhonorowanie lokalnych rolników i hodowców, którzy

podczas wydarzenia prezentowali także swoje maszyny rolnicze.



Gmina Kamienica - Gminne Dożynki w Zalesiu

15 sierpnia na placu przy remizie OSP w Zalesiu odbyły się Dożynki Gminy Kamienica. Święto plonów rozpoczęto uroczystą Mszą świętą w kościele parafialnym w Zalesiu.

W wydarzeniu uczestniczył Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



W programie uroczystości znalazł się występ Grupy Artystycznej ze Stowarzyszenia Seniorów w Gminie Kamienica, Patryka Kruczka z zespołem, kapeli ISKRA z Podegrodzia. Jak w każdym roku miał miejsce także konkurs wieńców dożynkowych. W trakcie imprezy nie zabrakło innych atrakcji, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

